

**Lucrari de defrisare, curatiri de
igiena a arborilor amplasati in
aria IP Liceul Teoretic cu
Frecventa Redusa Nr. 2, mun.
Chisinau, bd. Traian 11/2.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 73 588,460 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisare Arbori, Taieri diverse				
1	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	14,000	52,900	740,600
2	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	21,000	216,200	4 540,200
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	21,000	1 407,600	29 559,600
4	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc	35,000	327,750	11 471,250
5	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2	20,000	178,250	3 565,000
6	TrI1AG02	Materialele din grupa G - lemn	t	8,000	80,500	644,000

1	2	3	4	5	6	7
	G2	rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2 (inclusiv material marunt)				
7	TsI50B5	Transportarea materialului lemnos cu autobasculanta la distanta de 15 km (Va fi transportat in locul indicat de beneficiar)	t	8,750	206,446	1 806,400
		Total Defrisare Arbori,Taieri diverse Inclusiv salariu				52 327,050 50 520,650

		Total	lei	52 327,050
		Asigurarea sociala	24,00 %	12 124,956
		Cheltuieli de regie	9,50 %	4 971,070
		Beneficiu	6,00 %	4 165,384
		TOTAL	100,00 +	73 588,460
		Total deviz: Inclusiv salariu		73 588,460

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de defrisare, curatari de
igiena a arborilor amplasati in
aria IP Liceul Teoretic cu
Frecventa Redusa Nr. 2, mun.
Chisinau, bd. Traian 11/2.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 73 588,460 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	3,990	115,00	458,850
2.	7112020030100	Specialist	h-om	9,240	115,00	1 062,600
3.	7422090100200	Corhonor	h-om	7,350	115,00	845,250
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	28,700	115,00	3 300,500
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	390,030	115,00	44 853,450
		Total manopera				55 320,112
		Total materiale de construcții				0,000

Utilaje de construcții:

1.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,258	800,00	1 806,400
		Total utilaje de construcții				1 978,008

Total	lei	52 327,050
Asigurarea sociala	24,00 %	12 124,956
Cheltuieli de regie	9,50 %	4 971,070
Beneficiu	6,00 %	4 165,384
TOTAL	100,00 +	73 588,460

Total deviz: **73 588,460**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de defrisare, curatiri de igiena a arborilor amplasati in aria IP Liceul Teoretic cu Frecventa Redusa Nr. 2, mun. Chisinau, bd. Traian 11/2.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisare Arbori,Taieri diverse				

1	2	3	4	5	6	7
1	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			52,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4600	115,00	52,900
2	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			216,200
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	115,00	21,850
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	115,00	40,250
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	115,00	103,500
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	115,00	50,600
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			1 407,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	115,00	1 407,600
4	TsG07A	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tare si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 10...30 cm	buc			327,750
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2800	115,00	32,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5700	115,00	295,550
5	TsH62A	Degajarea terenurilor de frunze, gunoi si crengi mici, cu murdarie medie	100m2			178,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	115,00	178,250
6	TrI1AG02G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe teren, in auto, categoria 2 (inclusiv material marunt)	t			80,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	115,00	80,500
7	TsI50B5	Transportarea materialului lemnos cu autobasculanta la distanta de 15 km (Va fi transportat in locul indicat de beneficiar)	t			206,446
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	800,00	206,446

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.